[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2013 г.

№  5
пгт. Забайкальск

О снятии режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» и режима повышенной готовности на территории муниципального района «Забайкальский район» в связи с выполнением профилактических и оздоровительных мероприятий на стоянке ИП «Баженов Ю.В.»

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 04.09.2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», информации государственного казенного учреждения «Забайкальская станция по борьбе с болезнями животных» от 2012.2012г. № 373,  в связи выполнением  комплекса  ограничительных  мероприятий, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  постановляю:

1.Отменить:

1.1. Режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское»  и режим повышенной готовности на территории муниципального района «Забайкальский район»;

         1.2.Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 ноября 2012г. № 1428 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» и введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Забайкальский район» в связи с заболеванием оспой сельскохозяйственных животных»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  официально опубликовать в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».

Глава муниципального района

 С.К.Васильев